



**ŚLĄSKIE CENTRUM REHABILITACYJNO-UZDROWISKOWE**  
**im. dr. Adama Szebesty w Rabce-Zdroju Sp. z o.o.**

34-700 Rabka-Zdrój, ul. Dietla 5  
e-mail: [sekretariat@scru.pl](mailto:sekretariat@scru.pl) www: [www.scru.pl](http://www.scru.pl)  
NIP: 735 28 56 672, REGON: 000297951

DFS-7/1-PN/17-2019

Rabka Zdrój, dnia 13.11.2019 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

**WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1**

**W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:**

**dostawy wyrobów medycznych (zamówienie nr DFS-7-PN/17-2019)**  
ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 07.11.2019 r., nr 619584-N-2019

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniami, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

**Pytanie 1:** „*Pakiet nr 2 poz. 1*

*Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic:*

- a) z max. grubością na palcu 0,12 mm;*
- b) pakowane a'200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań;*
- c) w rozmiarach S, M, L lub S, M, L, XL;*
- d) zgodne z normą 374-1 (z wyłączeniem pkt 5.3.2), - 2, -3;*  
*zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej kategorii III.?”*

**Odpowiedź 1:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, z przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”, „Jednostka miary” i „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 2:** „*Pakiet 2 Czy Zamawiający oczekując zgodności z normą EN 374-1 ma na myśli pełen jej zakres czy z wyłączeniem punktu 5.3.2?*”

**Odpowiedź 2:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu zgodnego z w/w normą zarówno w pełnym zakresie jak i z wyłączeniem punktu 5.3.2.

**Pytanie 3** „*dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji wysokiej jakości rękawic posiadających grubość na palcu 0,12 mm, zgodnych z nowymi normami EN 16523-1 oraz EN 374-4. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.*”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, z przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”, „Jednostka miary” i „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 4** „*dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic w opakowaniach a'200 sztuk z przeliczeniem wymaganej ilości rękawic. Pozwoli to zaoferować Zamawiającemu ten sam produkt w korzystniejszej cenie.*”

**Odpowiedź 4:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, z przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”, „Jednostka miary” i „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytania od 5 do 9 dot. wzoru umowy:**

**Pytanie 5** „Wnosimy o modyfikację § 4 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Cenami obowiązującymi są ceny brutto, które nie mogą ulec zmianie, za wyjątkiem sytuacji wejścia w życie zmian powszechnie obowiązujących w Rzeczypospolitej Polskiej przepisów o podatku VAT w trakcie obowiązywania umowy. W takim przypadku zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmian umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” **UZASADNIENIE:** Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejsze zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj.: uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej.”

**Pytanie 6** „Wnosimy o wykreślenie § 4 ust. 4 projektu umowy”.

**Pytanie 7** „Wnosimy o wykreślenie § 10 ust. 1 projektu umowy. **UZASADNIENIE:** Kwestia cesji wierzytelności względem podmiotu leczniczego została już uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.”

**Pytanie 8** „Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 4 projektu umowy poprzez zmianę jego treści w ten sposób że w miejsce „w ust. 1 lub 2 lub 3” wpisać „w ust. 2 lub 3”.

**Pytanie 9** „Wnosimy o zmianę § 12 ust. 5 projektu umowy poprzez dopisanie do jego treści in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych umową.”

**Odpowiedź 5 - 9: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.**

**Pytanie 10** „Pakiet 1, poz.5-8,10,13,18-24,27-3740-41,48,53-59

Czy zamawiający wydzieli poz. 5-8,10,13,18-24,27-3740-41,48,53-59 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?”

**Odpowiedź 10: Zamawiający nie przewiduje wydzielenia poszczególnych pozycji z pakietów w trakcie prowadzonej procedury przetargowej.**

**Pytanie 11** „Pakiet 1, poz. 5 Czy zamawiający dopuści strzykawkę cewnikowa 50(60)ml – skala mała co 1 ml, duża co 10 ml – uchwyt cylindrowy 8 mm +/- 2, ze stożkową końcówką ściętą usytuowaną centralnie, z jedną końcówką luer do opcjonalnego użycia, czytelną, jednostronną, czarną skalą nominalną i gumową blokadą tłoka, nietoksyczna, niepirogenna, jałowa, sterylizowana tlenkiem etylenu, cylinder i tłok wykonane z polipropylenu?”

**Odpowiedź 11: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym - dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w pytaniu.**

**Pytanie 12** „Pakiet 1, poz. 19 Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostrą igłą biorczą dwukanałową, trójplaszczynową, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml +/- 0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przezroczystego PVC 55 mm, z filtrem filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm?”

**Odpowiedź 12: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem -**

modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 13** „Pakiet 1, poz. 19 *Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów z komorą kroplową wykonaną z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.*”

**Odpowiedź 13:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 14** „Pakiet 1, poz. 19 *Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?*”

**Odpowiedź 14:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 15** „Pakiet 1, poz. 19 *Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?*”

**Odpowiedź 15:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 16** „Pakiet 1, poz. 20 *Czy Zamawiający dopuści IS bursztyn. bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostrą igłą biorczą dwukanałową, trójplaszczynową, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską kłapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml +/- 0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przezroczystego PVC 55 mm, z filtrem filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm?*”

**Odpowiedź 16:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 17** „Pakiet 1, poz. 20 *Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania płynów bursztyn. z komorą kroplową wykonaną z medycznego PVC. Zamawiający w SIWZ nie stawia wymogu aby przyrządy były w całości wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PVC, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PVC.*”

**Odpowiedź 17:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 18** „Pakiet 1, poz. 20 *Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bursztyn. bez dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?*”

**Odpowiedź 18:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 19** „*Pakiet 1, poz. 20 Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bursztyn. bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?*”

**Odpowiedź 19:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SIWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 20** „*Pakiet 1, poz. 24 Czy zamawiający dopuści prześcieradło 160 cm x 210 cm, o gramaturze min. 25 g/m<sup>2</sup>?*”

**Odpowiedź 20:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „*Opis przedmiotu zamówienia*” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 21** „*Pakiet 1, poz. 24 Czy zamawiający dopuści prześcieradło 130 cm x 210 cm, o gramaturze min. 20 g/m<sup>2</sup>?*”

**Odpowiedź 21:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w powyższym pytaniu.

**Pytanie 22** „*Pakiet 1, poz. 28 Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym?*”

**Odpowiedź 22:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „*Opis przedmiotu zamówienia*” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 23** „*Pakiet 1, poz. 37 Czy zamawiający oczekuje kompresów włókninowych a nie gazowych?*”

**Odpowiedź 23:** Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów gazowych.

**Pytanie 24** „*Pakiet 1, poz. 56 Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm?*”

**Odpowiedź 24:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w powyższym pytaniu.

**Pytanie 25** „*Pakiet 1, poz. 56 Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm?*”

**Odpowiedź 25:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w powyższym pytaniu.

**Pytanie 26** „*Pakiet 1, poz. 56 Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm?*”

**Odpowiedź 26:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w powyższym pytaniu.

**Pytanie 27** „*Pakiet nr 2 Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieodczuwalnej i nieznacznej różnicy w grubości wynoszącej na palcu 0,10±0,01 mm?*”

**Odpowiedź 27:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, z przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „*Opis przedmiotu zamówienia*”, „*Jednostka miary*” i „*Szacunkowa ilość jedn. miary*” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 28** „*Pakiet nr 2 Czy Zamawiający dopuści rękawice przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 16523, która jest równoznaczna z normą EN 374-3?*”

**Odpowiedź 28:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, z przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „*Opis przedmiotu zamówienia*”, „*Jednostka miary*” i „*Szacunkowa ilość jedn. miary*” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 29** „*Pakiet nr 2 Czy na potwierdzenie zgodności z normą EN374-1,3 Zamawiający dopuści raport od producenta?*”

**Odpowiedź 29:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, z przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”, „Jednostka miary” i „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 30** „*Pakiet nr 2 Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane a'50szt, z przeliczeniem zamawianych ilości?*”

**Odpowiedź 30:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, z przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”, „Jednostka miary” i „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 31** „*Pakiet nr 2 Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieodczuwalnej i nieznacznej różnicy w grubości wynoszącej na palcu  $0,12 \pm 0,02$  mm?*”

**Odpowiedź 31:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, z przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”, „Jednostka miary” i „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 32** „*pakiet 2 Wnosimy o dopuszczenie rękawic nitrylowych o grubości na palcu od 0,11 do 0,12mm, pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Zaproponowane przez nas rękawice nieznacznie różnią się od wymaganych przez Zamawiającego. Minimalnie większa grubość na palcu nie wpływa niekorzystnie na wykonywane procedury medyczne. Dodatkowo pragniemy nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 ustawy PZP, Zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne lub lepsze z opisywanym. Dopuszczenie powyższego umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych ofert i pozwoli Zamawiającemu na wybór najkorzystniejszej oferty, osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia przestaniek medycznych i użytkowych, wraz ze wskazaniem podstaw prawnych, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.*”

**Odpowiedź 32:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, z przeliczeniem ilości opakowań i zaokrągleniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia”, „Jednostka miary” i „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 33** „*Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?*”

**Odpowiedź 33:** Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 15.11.2019 r. do godziny 11.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 11.30.

PREZES ZARZĄDU  
Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego  
im. dr. Adama Szebesty w Rabce-Zdrój ul. Sp. 16 6.ó.  
Jarosław Wieszotek